МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«18» апреля 2017 г. № 161-осн

О внесении изменений в приказ министерства труда и социальной
защиты Тульской области от 14.02.2017 № 53-осн «Об утверждении
Порядка выплаты компенсации за самостоятельно приобретенные

расходные материалы к инсулиновым помпам за счет средств
бюджета Тульской области»

Внести в приказ министерства труда и социальной защиты Тульской
области от 14.02.2017 № 53-осн «Об утверждении Порядка выплаты
компенсации за самостоятельно приобретенные расходные материалы к
инсулиновым помпам за счет средств бюджета Тульской области» (далее -
Приказ) следующие изменения;

1. Пункт 7 приложения к Приказу изложить в новой редакции:
«7. Ежегодно государственное учреждение Тульской области

«Управление социальной защиты населения Тульской области» запрашивает
в ГУЗ ТДОКБ сведения на детей, состоящих на учете по заболеванию
сахарным диабетом до 1 августа.».

2. Пункт 11 приложения к Приказу изложить в новой редакции:
«11. Выплата денежной компенсации на приобретение расходных

материалов к инсулиновой помпе может осуществляться заявителю на 6
месяцев назад, но не ранее 1 января 2017 года.».

3. Пункт 13 приложения к Приказу изложить в новой редакции:
«13. Государственное учреждение Тульской области «Управление

социальной защиты населения Тульской области» (далее - учреждение) в
срок до 18 числа текущего месяца, в котором производится осуществление
денежной компенсации, представляет в министерство труда и социальной
защиты Тульской области (далее - министерство) заявку на финансирование
расходов, связанных с предоставлением денежной компенсации.».

4. Пункт 14 приложения к Приказу изложить в новой редакции:
п14. Министерство в течение 3 рабочих дней со дня получения от

учреждения заявки формирует и направляет в министерство финансов
Тульской области заявку на финансирование расходов, связанных с
предоставлением денежной компенсации.».

5. Пункт 15 приложения к Приказу изложить в новой редакции;
«15. Министерство финансов Тульской области осуществляет выделение

средств на выплату денежной компенсации министерству в срок не позднее 3

z

рабочих дней с даты поступления заявки на финансирования денежной
компенсации.».

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора департамента - начальника отдела работы с
ветеранами и инвалидами департамента социальной политики министерства
труда и социальной защиты Тульской области Амирасланову О.В.

7. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Министр труда и
социальной защиты
Тульской области

Министерство
труда и

социальной защиты
Тульской области

А.В. Филиппов